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ا  ر آ شـــــهر
در ســروش

نــــامه  روز
الکترونیــک

مـــنشـــور 
اخـــــلاقی

طی روزهــای اخیــر مردم و رســانه ها نســبت به 
اطلاع رسانی درخصوص حادثه هواپیمای اوکراینی 
معتــرض بودند. موضوعــی که به نشســت خبری 
روز گذشته ســخن گوی دولت کشــیده شد و علی 
ربیعی توضیحاتی در این باره ارائه کرد. ربیعی گفت: 
انتقادهای زیادی در  این روزهــای غم انگیز متوجه 
مســئولان و مقام های مرتبط کشور شــد. متهم به 
دروغگویی و پنهان کاری شــدیم، درحالی که واقعا 
 این گونه نبود، حتی در بیانیه ای که من پنجشنبه شب 
منتشر کردم، برداشت عدم صداقت صورت گرفت اما 
واقعیت  این است که ما دروغ نگفتیم. دروغ به معنی 
جعل آگاهانه و عامدانه واقعیت است.  این چیزی بود 
که ما به هیچ وجه انجام ندادیم. همه کسانی که در آن 
روزها و در اوج جنگ روانــی آمریکا علیه ملت  ایران، 
اظهارنظر می کردند، مبتنی بر عرق ملی و با اســتناد 
به اطلاعات موجود در همان لحظه اظهار بود و همه 

موضع گیری ها، ریشــه در بی اطلاعی یا بهتر بگویم 
بی اطلاع گذاشتن آن ها داشــت.ربیعی افزود: آنچه 
من نیمه شب پنجشنبه بیان کردم، مبتنی بر مشاهده 
جنگ روانی گسترده آمریکا علیه ملت  ایران و ازسوی 
دیگر مبتنی بر اطلاعاتی بود که دراختیار کل دولت 
بود که می گفت موشک هیچ نقشــی در  این حادثه 
نداشته است. قصد ندارم در  این مجال از تماس های 
مکرر و اقداماتی که تا نیمه شب ادامه داشت، سخن 
بگویم اما فرجام همه پرســش ها بر  این قرار گرفت 
که موشکی اصابت نکرده است.ســخن گوی دولت 
افزود: روز جمعه نتایج تحقیقاتِ نهایی شده ستادکل 

نیروهای مســلح در دبیرخانه شــورای امنیت ملی، 
بررســی شــد و به اطلاع رئیس جمهور رسید و پس 
از آن جلســه ای در دفتر رئیس جمهور تشکیل شد. 
همه بهــت زده، ناراحت و نگران بودنــد. هیچ یک از 
مقامات دولت ازجمله رئیس جمهور تا عصر جمعه از 
علت اصلی سقوط هواپیما که همان آتش غیرعمدی 
پدافند خودی بوده است، مطلع نبودند و تا آن ساعت 
همان گونه که ســردار حاجی زاده هم اعلام کردند، 
صرفا براســاس اطلاعات و داده هــای موجود همان 
موقع اظهارنظر می کردند، به هرحال از عصر جمعه که 
رئیس جمهور از موضوع مطلع شدند، دستور تشکیل 

شورای عالی امنیت ملی را دادند که منجر به صدور 
بیانیه ستادکل نیروهای مسلح و بیانیه رئیس جمهور 
در  این زمینه شد. از همان ساعت، رئیس جمهور تاکید 

کردند که به سرعت به مردم اطلاع رسانی شود.
ربیعی بیان کرد: همین جــا از همه ملت  ایران، افکار 
عمومی  و روزنامه نگاران عزیــز عذرخواهی می کنم. 
واقعیت  این اســت که دولت خود گرفتار  این چرخه 
معیوب اطلاع رســانی و کسب اطلاعات است. برخی 
انتقاد می کنند که چرا قبــل از اعلام موضع، تحقیق 
بیشــتری نکردی، اما واقعیت  این است که پیش از 
اظهارنظر، از همه مسئولان مربوط استعلام گرفتم و 

آن ها هم همگی براســاس اطلاعاتی که داشــتند، 
اطمینان دادند که موشکی در کار نبوده است.

وی اضافه کرد: اقدام روز شنبه ســتادکل نیروهای 
مســلح در صــدور بیانیــه ای کــه بــا صداقت و 
مســئولیت پذیری  این حادثه را برعهــده گرفتند و 
اعلام کردند که ناشــی از یک خطای انســانی بوده 
است، شایســته قدردانی و شــروع خوبی است که 
قطعا با شــفافیت تا انتها ادامه خواهــد یافت، با  این 
حال نمی توان منکر شــد که غم و انــدوه بزرگی بر 
دل های بازماندگان آن عزیزان و همچنین تمام ملت  
ایران نشست و متاســفانه در اثر تعلل و کوتاهی در 

اطلاع رســانی به موقع  این حادثه، ضربات و لطمات 
جبران ناپذیری به سرمایه اجتماعی همه ما وارد شد.

ســخن گوی دولت ادامــه داد: تــلاش می کنیم که 
تشییعی مناسب و در شأن جان باختگان  این حادثه و 

ملت  ایران برگزار شود.
ربیعی اظهار کرد: در  ایــن میان نباید فراموش کنیم 
که ریشــه  این اتفاق ناگوار در کجا بود و از کجا آغاز 
شــد. از همان شــبی بود که رژیم آمریکا تصمیم به 
ترور بزدلانه سردار سلیمانی گرفت و سایه جنگ را 
بر سر  این کشور گستراند و یک اضطراب و فشار روانی 
سنگین اجتماعی و سیاسی بر جامعه ما تحمیل کرد.

وی تاکید کرد:  این موضوع نباید بهانه ای برای تضعیف 
و تخطئه نیروهای مسلح کشور شود که حافظ جان 
و مال و ناموس ما هستند. بروز یک خطا نباید باعث 
شود که زحمات و جان فشــانی های دیگر نهادهای 

نظامی  و دفاعی کشور را زیر سوال ببریم. 

 خبر 

حکایت روز

یحیی بن معاذ روزی بــا برادری بر 
دِهی بگذشت. برادرش گفت: اینجا 
خوش دهی اســت. یحیــی وی را 
گفت: خوش تر از ایــن ده، دل آن 
کس است که از این ده، فارغ است.

حدیث روز

صله رحم، انسان را خوش اخلاق، 
باسخاوت و پاکیزه جان و روزی را 
زیاد می کند و مرگ را به تأخیر 

می اندازد.

امام صادق)ع(

اینکه یک غیرپزشــک بر کرســی وزارت 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی 
می نشست، در همان روزهای اول، کارش را 
کمی حاشیه ساز کرد. او داروساز بود و عضو 
هیئت علمــی دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهیدبهشــتی. زمانی به مجلس برای وزارتخانه 
معرفی شــد که پس از چند ســال، سیدحسن 
قاضی زاده هاشمی از مسئولیت خود استعفا کرده 
بود. از همان روزهای اول، کمر خود را برای مبارزه 
با فساد در وزارتخانه خودش به ویژه در حوزه غذا و 
دارو بسته بود. خودش می گفت: همه یک صدا و با 
اذن رهبری و دستور رئیس جمهور با پدیده ای به 
نام موریانه فساد در ســاختار اجرایی کشور و در 

درون وزارت بهداشت مبارزه می کنیم و این را به 
فال نیک می گیرم و امیــدوارم اثرات مثبت آن را 
ببینیم. او البته در مدت فعالیت یک ساله خود در 
ساختمان »سیمای ایران«، به موضوعات دیگری 
نظیر صندلی فروشی در دانشگاه ها، انتقال رشته 
فرزنــدان هیئت علمــی و... نیز پرداخته اســت. 
ســعیدنمکی، روز گذشته در مراســم جشنواره 
تحقیقــات رازی بــه حادثه ســقوط هواپیمای 
اوکراینی اشاره کرد و گفت: »از این رخداد بدتر، آن 
بود که وزیر بهداشت و اعضای کابینه باید از صفحه 
تلویزیون خبر این اتفاق را دریافت می کردند. یاد 
نوشــته ای از عین القضــات همدانــی افتادم که 
می گوید هرچه می نویسم، پنداری که دلم خوش 

نیست. چون احوال عاشقان نویسم، نشاید و چون 
احوال عاقلان نویسم، نشاید. چون واگویم، نشاید 
و چون وانگویم، هم نشاید و چون هیچ نگویم هم 
نشاید. ای کاش نادانی می شدمی تا به یک باره از 
خویش خلاصی یابمی.« وزیر بهداشت همچنین 
با اشاره به روزهای ســختی که درحال طی شدن 
است، گفت: »به هرحال این کشور را باید ساخت و 
این نشست ها و جشنواره ها هم امیدی برای فردایی 
بهتر اســت. در عرصه تحقیقات و در عرصه های 
ملی، دستاوردهای مهمی داشتیم و اگر بخواهیم 
مقایسه کنیم، دستاوردهای ما در نظام سلامت، 
جزو مطلوب ترین و پیشتازترین دستاوردهای ملی 

است.« 

  چهره روز : سعید نمکی 

امید به فردایی بهتر

  سایه روشن   

رسیدگی های ابتدایی حادثه هواپیمای اوکراینی 
در کمیســیون های تخصصی و فنی انجام شد، 
زیرا این حادثه ابعاد فنی پیچیــده ای دارد که 
باید به آن توجه شــود. ادامه بررســی ها را به 
سازمان قضایی نیرو های مسلح واگذار کردیم. 
این سازمان نیز با بهره مندی از قضات برجسته 
و همچنین اســتفاده از کارشناســان متبحر 
به پرونده رســیدگی می کند و مــردم عزیز ما 
اطمینان داشته باشند که تأکید ما اجرای عدالت 

بدون هیچ گونه ملاحظه ای است. )میزان(

 اینکــه فرمانده نیــروی هوافضای ســپاه 
مســئولیت حادثه هواپیمــای اوکراینی را 
به عهده گرفت و عذرخواهی کرد، قابل تقدیر 
است. نیروهای مســلح که از صبح حادثه از 
واقعیت ماجرا خبر داشــتند، باید ســازمان 
هواپیمایی کشــوری و صداوســیما را ملزم 
می کردند تــا زمانی که ایــن حادثه درحال 
بررســی اســت، اظهارنظر نکنند. مسئولان 
سازمان هواپیمایی کشوری با اطلاعات ناقص 
خود به اظهارنظر پرداختند. درنتیجه بعد از 
اعلام نظر سپاه، این شبهه در ذهن بسیاری از 
مردم پیدا شد که حاکمیت می خواسته است 
واقعیت را کتمان کند ولی مجبــور به بیان 

واقعیت شده است.)ایسنا(

یک میلیون برگ ســند از مراجع چهارگانه 
برای بررســی صلاحیت ها دریافت کردیم. 
مهم ترین دلایــل رد صلاحیت ها، مفاســد 
اقتصادی، مفاسد اخلاقی و ضدیت با حاکمیت 
است. همچنین سوءاستفاده از اموال عمومی، 
تحصیل مال نامشــروع، اختلاس، استعمال 
موادمخدر، مفاســد اخلاقــی، محکومیت 
جنایی، سابقه شــرارت، چاقوکشی و سابقه 
فــروش موادمخــدر ازجملــه مصادیق رد 
صلاحیت هاست. از حدود ۲۴۷نماینده فعلی 
مجلس، ۹۰نفر صلاحیتشان عمدتا به خاطر 
مسائل مالی تایید نشد؛ البته به برخی از آن ها 
مستندات پرونده شــان توضیح داده شد و به 
بقیه نیز اگر درخواست کنند، این مستندات 

ارائه می شود.)ایرنا(

کارشناسان پزشکی قانونی از ساعات اولیه بعد 
از حادثه هواپیمای اوکراینــی، در محل حاضر 
شده و اجســاد به پزشــکی قانونی منتقل شد. 
15تیــم تخصصی، کار شناســایی این عزیزان 
را آغاز کردنــد و 8۰۰ نمونه جمع آوری شــد. 
علی رغم تمام تألمات روحی، خانواده 1۴۲قربانی 
این حادثه بــه پزشــکی قانونی مراجعه کردند 
که کار تطبیق و شناســایی اجساد انجام شد و 
خوشــبختانه 5۰پیکر شناســایی شده که کار 
تحویل اجساد انجام می شود تا کار تدفین انجام 

شود. )تسنیم(

 ۴هزارو8۰۰شــرکت دانش بنیــان داریم که 
سال گذشــته، ۹۰هزار میلیارد تومان فروش 
داشتند. 11۰سال فروش نفت در کشور به ما 
یاد داد که همه چیز حتی دانش و فناوری نیز 
خریدنی است، درحالی که این اشتباه بزرگی 
اســت؛ چون فناوری یادگرفتنی است. با پول 
مُفت و بچه پولــداری فروش نفت، بنزســوار 
شده ایم. دیگر نمی توان به این روند ادامه داد، 
اما دیر به این نتیجه رسیده ایم؛ چراکه 6هزار 
ســال فرهنگ کارآفرینی را از بیــن برده ایم.

)صداوسیما(

 درخصوص جوانان دهه6۰ که فرصت اشتغال 
نداشتند و متاسفانه در آزمون های استخدامی 
اعلام می شــود که به دلیل سن وسالشــان حق 
شرکت در این آزمون ها را ندارند، به عنوان یک 
جوان دهه شصتی شرمنده می شوم. در جلسات 
با مردم عزیزمان، 5۰ تــا 6۰درصد آن ها اعلام 
می کنند که با وجود مشکلات معیشتی، بسته 
حمایت معیشتی برای آن ها واریز نشده است. 
می شود دولت، گزارش شفافی به مجلس شورای 
اســلامی درخصوص واریز بسته های معیشتی 

بدهد؟)خانه ملت( 

    بسته خبری    

اقناع بهارستان از توضیحات شیخ الوزرا
وزیر نفت در صحن علنی مجلس شورای اســلامی در پاسخ به پرسش 
علی اکبر کریمی، نماینــده اراک، کمیجان و خنــداب، درباره کوتاهی 
وزارت نفت در حوزه تولید سوخت کم سولفور اظهار کرد: راه حل اصلی 
برای تولید نفت کوره کم ســولفور، این اســت که پالایشگاه ها در داخل 
کشور بهینه  ســازی شــوند و این کار به 1۰میلیارد دلار سرمایه گذاری 
نیاز دارد که در شرایط کنونی، تأمین آن دشوار است. زنگنه تاکید کرد: 
هم اکنون به اندازه نیاز کشــتی های اقیانوس پیما می توانیم ســوخت با 
سولفور زیر ۰/5درصد تأمین کنیم؛ نگرانی نداشته باشید.  اگرچه نماینده 
سؤال کننده، پس از توضیحات زنگنه گفت که از این پاسخ ها قانع نشده؛ 
چراکه معتقد است عملکرد وزیر نفت نسبتی با اقتصاد مقاومتی در طول 
سال های گذشته نداشته اســت، درنهایت این سؤال به  رأی نمایندگان 
گذاشته شــد و نمایندگان با 1۰6رأی موافق، 5۲رأی مخالف و 8رأی 
ممتنع از مجمــوع 1۹۲نماینده حاضر در مجلس، اعــلام کردند که از 

پاسخ های وزیر قانع شده اند. 

 خبر عکس 

z  ایران به دنبال شــعله ور کردن جنگ

نیست

وزیر امورخارجه پاکســتان که پس 
از ورود به کشــورمان ابتدا به مشهد 
ســفر کرد، با حضــور در تهــران با 
رئیس جمهــور و وزیــر امورخارجه 
کشــورمان دیدار کرد. حجت الاسلام 
حســن روحانی در دیدار شاه محمود 
قریشــی با اشاره به شــرایط حساس 
منطقه گفت: در شــرایط کنونی همه 
باید برای صلح و ثبات در منطقه تلاش 
کنیم و همه باید بــرای کاهش تنش 
در منطقه بــا یکدیگر همکاری کنیم. 
رئیس جمهور با تاکید بــر اینکه بروز 
جنگ و تنــش در منطقــه، می تواند 
بسیار خطرناک باشــد، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران ضمن آمادگی 
کامل برای دفاع از منافع خود، هرگز 
به دنبال شــعله ور کــردن جنگ در 
منطقه نیســت، از این رو عملیاتی که 
علیه پایگاه آمریکایــی اجرا کردیم، 
درواقع پاســخ به اقــدام جنایتکارانه 

آمریکا بود.
روحانی خاطرنشــان کرد: امروز همه 
باید بــه این هدف معتقد باشــیم که 
گفت وگو و همــکاری نزدیک ملت ها 
و دولت های مســلمان منطقه به نفع 
همه است و از هرگونه فاصله، اختلاف و 
جنگ، همه زیان می بینند. وزیرخارجه 
پاکستان نیز با تاکید بر اینکه کشورش 
اجــازه نمی دهد کــه از خاکش برای 
تهدید ســایر کشــورها به ویژه ایران 
استفاده شــود، گفت: پاکستان خود 
را شــریک صلح و ثبــات جمهوری 
اسلامی ایران می داند و به هیچ عنوان 

نمی خواهد شــریک مناقشه ای باشد 
که به منطقه و مخصوصا ایران آسیب 
برساند. همچنین در دیدار محمدجواد 
ظریف و شــاه محمود قریشی، درباره 
روابــط دوجانبــه و مســائل منطقه 
به خصوص کاهش تنــش در منطقه 
خلیج فارس، گفت وگــو و تبادل نظر 
شد. روز گذشــته وزارت امورخارجه 
پاکســتان در بیانیه ای درباره ســفر 
وزیرخارجه پاکســتان به ایران، اعلام 
کرد کــه او در دیدارهایش با مقامات 
ایرانی، درباره تحــولات اخیر منطقه 

و روابط دوجانبه رایزنی کرده است.

z  دســتور روحانــی بــرای کمک به

سیل زدگان

مســئولان محلــی و ملــی بــرای 
امدادرســانی به ســیل زدگان استان 
سیستان وبلوچســتان بسیج شده اند. 
در این راستا، رئیس جمهور در تماس 
تلفنــی بــا »احمدعلــی موهبتی«، 
اســتاندار سیستان وبلوچســتان، از 
مسائل و مشــکلات این استان درپی 
بارش های شــدید و وقوع سیل باخبر 
شد و دستورات لازم را برای تسریع در 
روند امدادرسانی صادر کرد. روحانی 
در این تمــاس تلفنی بــر اختصاص 
تمام امکانات و تجهیزات و هماهنگی 
تمامی بخش ها و دستگاه های مرتبط 
برای مدیریــت نهایی ســیلاب ها و 
کمک به آســیب دیدگان تاکید کرد. 
همچنیــن جلســه شــورای اداری 
سیستان وبلوچســتان با حضور علی 
لاریجانــی، رئیس مجلس شــورای 

اسلامی، در چابهار برگزار شد. 

چند روز پس از اقدام جنایتکارانه آمریکا در ترور 
فرمانده نیروی قدس سپاه و انتقام نظامی ایران با 
موشک باران پایگاه نظامی آمریکا در عراق، هیئتی 
بلندمرتبه از مقامات سوریه به تهران سفر کردند. در 
این هیئت که به ریاست نخست وزیر سوریه به ایران 
سفر کرده بودند، وزیر امورخارجه و وزیر دفاع این 
کشور نیز حضور داشتند.  این سفر در حالی انجام 
شد که ایران طی روزهای اخیر اعلام کرده به دنبال 

خروج نیروهای آمریکا از منطقه است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار این هیئت 
عالی رتبه سوری گفت: جمهوری اسلامی ایران با 
موشک باران پایگاه آمریکایی عین الاسد و پاسخ 
کوبنده به جنایت آمریکا، بار دیگر ثابت کرد که تحت 
هیچ شرایطی از حفظ امنیت و منافع ملی خود، کوتاه 

نخواهد آمد.
علی شمخانی گفت: ترامپ و مشاوران احمقش تصور 
می کردند با ترور فرمانده شجاع جبهه مقاومت، 
حاج قاسم سلیمانی، این جبهه را در منطقه دچار 
فروپاشی می کنند که نتیجه عکس داد و خون این 
شهید عزیز و هم رزمانش، موجب انسجام و تقویت 
بیشتر جبهه مقاومت و نفرت بیشتر مردم منطقه و 

جهان از آمریکا شد.
وی با بیان اینکه تا نیروهای تروریستی آمریکا در 

منطقه غرب آسیا حضور داشته باشند، این منطقه 
به ثبات، آرامش و امنیت پایدار دست نخواهد یافت، 
تصریح کرد: بدون شک در سایه وحدت ملت ها و 
دولت های منطقه، خروج شرارت آمیز آمریکا تحقق 

می یابد.
نماینده مقام معظم رهبری با اشاره به حملات 
کور و دزدانه رژیم صهیونیستی به مواضع مقاومت 
که با حمایت آمریکا صورت می گیرد، هشدار داد: 
بدون شک شهادت سردار سلیمانی، جبهه مقاومت 
را در مقابله جدی با اقدامات تجاوزکارانه رژیم 

صهیونیستی، مصمم تر خواهد کرد.
شمخانی  با اعلام حمایت از اقدامات دولت سوریه در 
پایان دادن به حضور گروه های تروریستی در ادلب 
تاکید کرد: غارت نفت سوریه و چپاول منابع این 
کشور، تراژدی دیگری است که با خروج کامل آمریکا 

از منطقه می توان به آن پایان داد.
معاون اول رئیس جمهور نیز در نشست مشترک 
هیئت های عالی رتبه ایران و سوریه اظهار کرد: 
دخالت های بیجای کشورهای غربی به خصوص 
آمریکا باعث ناامنی و بی ثباتی در منطقه شده و آمریکا 
با تشکیل گروه های تروریستی نظیر داعش، جنایات 
بزرگی را در سطح منطقه و به خصوص کشورهای 

عراق و سوریه مرتکب شده است.

اسحاق جهانگیری  خاطرنشان کرد: امیدوارم بحران 
»ادلب« نیز به نحو مطلوب حل وفصل شده، حاکمیت 

دولت سوریه بر تمام اراضی این کشور مستقر شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه 
تهران علاقه مند است روابط و همکاری های اقتصادی 
خود را با دمشق گسترش دهد، ادامه داد: شرکت های 
خصوصی ایران بسیار مشتاق هستند که در بازسازی 
سوریه مشارکت فعال کنند و اکنون که هماهنگی ها 
و توافق ها برای بازسازی سوریه به اتمام رسیده است، 
امیدوارم در سال۲۰۲۰ شاهد اتفاقات مثبت و نتایج 

مطلوب در این زمینه باشیم.
نخست وزیر سوریه نیز در این نشست با اشاره به 
توطئه ها و برنامه های آمریکا برای تحمیل جنگ به 
کشورهای منطقه گفت: نمونه و تجلی توطئه های 
آمریکا در ترور سردار شهید، حاج قاسم سلیمانی، 
مشاهده شد و این اتفاق تلخ درحقیقت نتیجه 

تجاوزاتی بود که آمریکا در منطقه انجام داد.
عماد خمیس در این دیدار از اعطای بالاترین نشان 
و مدال افتخار به مقام شهید، سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی، ازسوی بشاراسد، رئیس جمهور سوریه، 

خبر داد.
نخست وزیر سوریه با علی لاریجانی، رئیس مجلس 

شورای اسلامی نیز دیدار و گفت وگو کرد. 

 گزارش روز  

 علی مطهری
 نماینده مردم تهران در مجلس

 سیدابراهیم رئیسی
رئیس قوه قضائیه

 عباسعلی کدخدایی
 سخن گوی شورای نگهبان  

 عباس مسجدی آرانی
 رئیس سازمان پزشکی قانونی

 سورنا ستاری
معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور

 زهرا سعیدی
 نماینده مردم مبارکه در مجلس 

توضیحات ربیعی درباره اطلاع رسانی حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی 
سخنگوی دولت تاکید کرد  این موضوع نباید بهانه ای برای تضعیف و تخطئه نیروهای مسلح کشور شود
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دخالت های آمریکایی؛ عامل بی ثباتی در منطقه
هیئت عالی رتبه سوری با حضور در تهران با مقامات کشورمان دیدار کرد


